
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 214 DEL 09/08/2016 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

PERSONALE 

REGISTRO DI SETTORE N. 42 DEL 09/08/2016  

 

 

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO BUONI PASTO A 

FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI TAVAZZANO 

CON VILLAVESCO - IMPEGNO DI SPESA NEI GIORNI DI CHIUSURA PER 

FERIE ESERCIZIO CONVENZIONATO 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,  10/08/2016                                                                              
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Economico Finanziario 

  
N. 214 /Reg. Generale 42 /Reg. Area 

 
OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO BUONI PASTO A 

FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI TAVAZZANO CON 

VILLAVESCO - IMPEGNO DI SPESA NEI GIORNI DI CHIUSURA PER FERIE 

ESERCIZIO CONVENZIONATO 

  
il giorno 03/08/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 38 in data 24.05.2016, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2016-2018, individuando gli obiettivi e definendo i 

programmi amministrativi dell’Ente; 

 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 19/08/2005 avente ad oggetto “Contrattazione 

decentrata 2005 – Autorizzazione alla sottoscrizione verbale – accordo a seguito di incontro tra 

delegazione di parte pubblica e sindacale del 7.4.2005”; 

 
ATTESO che il punto 8) del Verbale – accordo prevede la stipulazione di apposita convenzione con un 

esercizio pubblico in grado di assicurare il servizio mensa al personale dipendente; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 251 Reg. Gen. del 23/10/2015 con la quale si affidava il servizio 

sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto a favore del personale dipendente all’Albergo Ristorante San 

Giorgio di Tavazzano con Villavesco dal 1° gennaio 2016 al 31 dicembre 2016 e si assumeva a favore 

dello stesso l’impegno di spesa n. 22/2016 di € 4.000,00; 

 

CONSIDERATO che il titolare dell’Albergo Ristorante San Giorgio di Tavazzano con Villavesco ha 

comunicato che sarà chiuso per ferie dal 16 agosto al 19 agosto 2016; 

 

CONSIDERATO che anche in tali giorni si ritiene di dover garantire il pasto sostitutivo al personale 

dipendente mediante rimborso mensile da effettuarsi tramite servizio di economato, previa 

presentazione di scontrini fiscali ed opportuna validazione da parte dell’Ufficio Personale, sino a 

concorrenza del valore del buono pasto; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito rettificando l’impegno do spesa n. 22/2016 al fine di creare la 

disponibilità finanziaria necessaria a garantire il servizio mensa al personale dipendente durante il 

periodo di chiusura estiva dell’esercizio convenzionato; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3, e dell’art. 109, comma 2, del D. L.vo 

18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

- di rettificare per i motivi meglio detti in narrativa e che si intendono di seguito riportati l’impegno di 

spesa n. 22/2016 a favore dell’ dell’Albergo Ristorante San Giorgio di Tavazzano con Villavesco in € 

3.930,00.=; 

 

 

 



- di autorizzare il rimborso del pasto consumato dai dipendenti del Comune di Tavazzano con 

Villavesco che ne hanno diritto, nel limite di € 6,35.= , dietro presentazione dello scontrino fiscale con 

l’indicazione della data, dell’ora e di apposita validazione effettuata dall’ufficio personale per il 

periodo dal 16 agosto al 19 agosto 2016; 

 

- di impegnare l’importo massimo stimato in € 70,00.= riferito alla settimana di cui sopra, per il 

rimborso al personale dipendente delle spese sostenute direttamente per i pasti consumati in altro 

esercizio nelle giornate di chiusura dell’esercizio convenzionato, per un importo massimo di € 6,35.= 

per ogni pasto, al cod. 1.01.08.03 ex cap. 1469 – cod. 1.11.1.0103 del Bilancio D.Lgs. 118/2011;  

 

- di autorizzare l’economo comunale, all’erogazione del rimborso ai dipendenti delle spese di cui sopra, 

previa istruttoria effettuata dall’ufficio personale atta alla verifica dell’esistenza delle condizioni che 

legittimano il riconoscimento del diritto al rimborso ai dipendenti interessati; 

- di dare atto che l’impegno è assunto nel rispetto del limite disposto dall’art. 163 del D. Lgs. N. 267 

del 18/8/2000; 

 

- di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, 

pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   Rag. Antonella Chiesa 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Economico Finanziario nr.214 del 09/08/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO BUONI PASTO A FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL
COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO PER L'ANNO 2016 - APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE ED
IMPEGNO DI SPESA 1 SEMESTRE 2016 (CIG. N. ZA816B7B91)

ALBERGO RISTORANTE SAN GIORGIOBeneficiario:

SIOPE: 13271.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14692016

3.930,00Importo:26/10/2015Data:2016 22/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

ZA816B7B91C.I.G.:

SPESE PER SERVIZIO MENSA AL PERSONALE DIPENDENTE

Importo Variazione: -70,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.002 Servizio mense personale civile

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO BUONO PASTO A FAVORE DEL EPRSONALE DIPENDENTE - IMPEGNO
DI SPESA NEI GIORNI DI CHIUSURA PER FERIE ESERCIZIO CONVENZIONATO

ECONOMO COMUNALEBeneficiario:

SIOPE: 13271.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14692016

70,00Importo:09/08/2016Data:2016 512/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

SPESE PER SERVIZIO MENSA AL PERSONALE DIPENDENTE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.002 Servizio mense personale civile

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 09/08/2016



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

242

SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO BUONI PASTO A FAVORE DEL PERSONALE
DIPENDENTE DEL COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO - IMPEGNO DI SPESA NEI
GIORNI DI CHIUSURA PER FERIE ESERCIZIO CONVENZIONATO

2016

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Economico Finanziario

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale: 214
09/08/2016Data adozione:

09/08/2016

Ragioneria - Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


